
 

 

 
5. Nachtragsatzung der Stadt Oldenburg (Oldb) vom 23.03.2015 

 
zur Satzung vom 16.05.1994 zum Schutze von Gehölzbeständen 

in der Stadt Oldenburg (Oldb) – OL-S-6 - 
als geschützte Landschaftsbestandteile 

in der Fassung vom 25.02.2008 
 
Aufgrund der §§ 10 und 58 des Nds. Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) in 
der Fassung vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 2 
des Gesetzes vom 16.12.2014 (Nds. GVBl. S. 434), sowie der §§ 22 und 29 des 
Bundesnaturschutzgesetzes (BNatSchG) vom 29.07.2009, in Kraft getreten am 
01.03.2010 (BGBl I 2009, S. 2542), zuletzt geändert durch Art. 2 und 4 des Gesetzes 
vom 07.08.2013 (BGBl. I 2013, Nr. 48) in Verbindung mit den §§ 14 und 22 des Nie-
dersächsischen Ausführungsgesetzes zum Bundesnaturschutzgesetz (NAGB-
NatSchG) vom 19.02.2010, in Kraft getreten am 01.03.2010 (Nds. GVBl S. 104) hat 
der Rat der Stadt Oldenburg (Oldb) folgende Satzung beschlossen: 
 

§ 1 
 
Die Satzung vom 16.05.1994 (Amtsblatt für den Regierungsbezirk Weser-Ems, Seite 
868), in der Fassung vom 25.02.2008 (Amtsblatt für die Stadt Oldenburg vom 
28.03.2008, S. 21 u. 22) – Anlage 1 und Anlage 2 – wird um die nachfolgend be-
schriebenen geschützten Landschaftsbestandteile Nr. 17 bis 22 ergänzt: 

 
17. Vier alte Eichen am Wasserzug Nr. 33 der Stadt Oldenburg (Oldb), Cloppen-

burger Straße 228 / 230, Flurstücke Nr. 37/10, 1276/178, 1983/157, 1944/36, 
Flur 5, Gemarkung Osternburg, gut erhalten, mit einem Alter zwischen 80 und 
200 Jahren; 
 

18. Drei alte Eichen und zwei alte Linden an der Cloppenburger Straße 457, Flur-
stück 623/11, Flur 7, Gemarkung Osternburg, gut erhalten, mit einem Alter 
zwischen 100 und 250 Jahren; 
 

19. Baumbestand des ehemaligen Alten Hankenhofes (17 alte Eichen, eine alte 
Linde sowie eine alte Ulme) auf den Grundstücken Donnerschweer Straße 
379 (Flurstück 109/4), Westeresch 5-7 (Flurstück 2110/106), sowie Im Han-
kenhof 3, 5, 7, 9, 13 und 23 (Flurstücke 2091/109, 2092/109, 2093/109, 
2094/109, 2101/109 und 2096/109), gut erhalten, mit einem Alter zwischen 60 
und 150 Jahren. 
 

20. Eine Rotbuche mit einem Alter über 100 Jahre an der Bremer Heerstraße 157, 
Flurstück 97/1, Flur 19, Gemarkung Osternburg; 
 

21. Sechs Eichen und drei Eschen mit einem Alter über 100 Jahren an der Weh-
destraße 66 / Unterm Berg 90/92, Flurstücke 68/27 und 68/30, Flur 23, Ge-
markung Ohmstede; 
 



 

 

 
22. Eine Eiche an der Schützenhofstraße 138 mit einem Alter von ca. 70 Jahren, 

Flurstück 5/2, Flur 5, Gemarkung Osternburg, und zwei Eichen im Straßenbe-
reich vor dem Grundstück Schützenhofstraße 139 A mit einem Alter von über 
100 Jahren, Flurstück 5/1, Flur 5, Gemarkung Osternburg. 

 
 

§ 2 
 
Die Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Oldenburg, den 23.03.2015 
 
 
 
 
 
Jürgen Krogmann 
Oberbürgermeister 


